3. Calces Antimonii uti Antimonium diaphoreticum lotum, Stibium fixum, Cerussa antimonii &c., inter perfectas inertissimas calces ab omnibus fere practicis collocantur; quia Antimonium in desflagratione cum nitro omnes partes regulinas, quibus tantummodo remedii activitas inhaeret, integre amittit. Nos vero in numerosa praxi calces memoratas valde proficuas deprehendimus in morbis lentis, lymphaticis, & mere phlogisticis. Activitas certe pendet ab affinitate quam calces Antimonii dephlogisticatae exercent, cum causis morbosis, quæ a tenaci phlogistico humore oriuntur.

4. Ob eandem rationem calces Antimonii in lue venerea utilissimæ sunt; lympha enim in morbo venereo tenacissimo viscidoque phlogisto abundat.

5. Emeticorum Antimonialium actio vehementior, juscilis pinguibus, ipsoque oleo compescitur.

6. Stibili diaphoretici & Cerussa Martialis administratio, copiosam sæpe affert salivationem: hæc vero non quam in ore, vel fauibus ulcera gignit. Quomodo a calce metallica, non mercuriali memoratus oritur effectus? Calces omnes metallicæ cum substantia salina conjunctæ salivationem afferre possunt. Portasse facilius hoc accidit ubi copulantur cum alkali; uti evenire

solet cum saliva ; tunc enim stimulum in ore & salivationem gignunt. Ubi calces metallicæ cum residuo acidi mineralis conjunctæ reperiuntur , tunc non solum salivationem excitant, sed etiam corrosivæ redduntur, uti e. gr. accidit cum mercurio præcipitato rubro aliisque. Cl. Hunterus quum mercurium præcipitatum rubrum ulceribus applicaret, salivationem oriri vidit. Igitur activitas salivationem gignendi nullo modo ad mercurium exclusive pertinet. Salivatio contra nascitur, quia mediante substantia salina calces in salem metallicum mutantur.

6. Antimonialia, cæteris paribus, reliquis mineralibus remediis anteferenda sunt, si adest indicatio, quia facile succis animalibus miscentur & per totum corpus feruntur. Hinc in medicamentorum universalium Classe collocanda.

Reliqua ad usum antimonii pertinentia suo loco illustranda sunt.

TER-

T E R R E A.

TERRAS ABSORBENTES.

Synonyma.

Terræ alkalinae.

Terræ calcareae.

Proprietates chemicae.

1. Cum acidis effervescunt, solvuntur, atque aciditatem eorum destruunt.
2. Igne in calcem abeunt, exceptis cancrorum oculis, & cornu cervi calcinato.

Proprietates mediceæ.

1. Terræ omnes absorbentes alkalinae simpliciter usurpatæ laudantur in morbis stomachi, ab acido præternaturali ventriculi ortis. Tunc ab acido morbo-so cum terra alkalina copulato, salis neutri leniter cathartici species componitur. Verum absorbentes terræ, uti magnesia, raro optatum effectum gignunt, & potius noxiæ sunt. Hujusmodi terræ tempore effervescentiæ cum acido aliquo ingurgitatæ, in calculorum comminutione laudantur. Frustra tamen remedium a nobis adhibitum fuit. De calcis, & præser-tim de aquæ calcis usu, infra disserendum.